
COMUNE DI ROSÀ
Provincia di Vicenza

                 

TARIFFE USO LOCALI PALAZZO CECCHIN  PER MOSTRE/ESPOSIZIONI
 D.G.C. N. 249 DEL 07/11/2024

LOCALI

in base alla predisposizione e all’organizzazione degli  spazi  di  Palazzo Cecchin, i  locali  che
possono essere destinati ad allestimento di mostre ed esposizioni sono:

• Sala Primo Piano
• Sala Secondo Piano

TARIFFE

SALA PRIMO PIANO
 

SALA SECONDO PIANO

per MOSTRE/ESPOSIZIONI
 

TARIFFA PULIZIE

mostre/esposizioni
a entrata libera

TARIFFA UNA SETTIMANA

Tariffa  fissa  di  €  50,00  una
settimana (7  giorni) – non
frazionabile -  oltre  €  20,00  per
ogni  giornata  di  apertura  al
pubblico (per  giornata  si  intende
anche mezza giornata o qualche ora
di apertura al pubblico).

TARIFFA DUE SETTIMANE

Tariffa  fissa  di  €  100,00  due
settimane (14 giorni) oltre € 20,00
per ogni giornata di apertura al
pubblico (per  giornata  si  intende
anche mezza giornata o qualche ora
di apertura al pubblico)

TARIFFA SETTIMANA / N. GIORNI
(nel  caso  di  utilizzi
settimana/e+giorni)

Tariffa  fissa  di  €  50,00  a
settimana  (7  giorni)  +  €
8,00/giorno  -  oltre  €  20,00  per
ogni  giornata  di  apertura  al
pubblico (per  giornata  si  intende
anche mezza giornata o qualche ora
di apertura al pubblico)

€ 45,00 compresa IVA per 
la pulizia finale

La pulizia della sala e delle 
parti in comune (atrio, scale 
e bagno di riferimento) 
durante il periodo di utilizzo  
dovranno essere garantite 
dall’organizzatore.



mostre/esposizioni
a pagamento

TARIFFA UNA SETTIMANA

Tariffa  fissa  di  €  100,00  una
settimana (7  giorni) – non
frazionabile -  oltre  €  70,00  per
ogni  giornata  di  apertura  al
pubblico (per  giornata  si  intende
anche mezza giornata o qualche ora
di apertura al pubblico)

TARIFFA DUE SETTIMANE

Tariffa  fissa  di  €  200,00  due
settimane  (14  giorni)  -  oltre  €
70,00  per  ogni  giornata  di
apertura al pubblico (per giornata
si  intende  anche  mezza  giornata  o
qualche ora di apertura al pubblico)

TARIFFA SETTIMANA / N. GIORNI

(nel  caso  di  utilizzi
settimana/e+giorni)

Tariffa  fissa  di  €  100,00  a
settimana  (7  giorni)  +  €
15,00/giorno - oltre € 70,00 per
ogni  giornata  di  apertura  al
pubblico (per  giornata  si  intende
anche mezza giornata o qualche ora
di apertura al pubblico)

€ 45,00 compresa IVA per 
la pulizia finale

La pulizia della sala e delle 
parti in comune (atrio, scale 
e bagno di riferimento) 
durante il periodo di utilizzo 
dovranno essere garantite 
dall’organizzatore.

Il pagamento della tariffa per l’utilizzo dei locali e il pagamento
delle spese dovrà essere effettuato con Pago PA. 
Sito del comune di Rosà www.comune.rosa.vi.it 
–  PAGAMENTI  PagoPA  –  PAGAMENTI  PagoPA  SPONTANEI  –
selezionare ALTRI  PAGAMENTI  –  UTILIZZO  LOCALI  E  SALE
COMUNALI

RIDUZIONI:

Per  le  mostre/esposizioni  organizzate  da Associazioni  iscritte  all’albo  comunale  delle
associazioni,  con il  patrocino del Comune di Rosà, le suddette tariffe sono ridotte del
50%. Le spese delle pulizie non sono soggette a riduzione.

Per le mostre/esposizioni organizzate con il patrocino del Comune di Rosà, le suddette tariffe
sono ridotte del 20%. Le spese delle pulizie non sono soggette a riduzione.

PRECISAZIONI:

- le tariffe sopra evidenziate si riferiscono all’utilizzo di una singola sala;

- il costo della sala si calcola dalla data di concessione della stessa;

- per le mostre ed esposizioni non si applica l’agevolazione prevista all’art. 10 del Regolamento
approvato con D.C.C. n. 20/2024 (uso gratuito per due volte all’anno);

- per le mostre ed esposizioni non si applicano le fasce orarie previste con D.G.C. n. 211/2024;

- è a carico dell’organizzatore:

• pannelli e/o cavalletti per l’esposizione delle opere

http://www.comune.rosa.vi.it/


• l’allestimento della mostra, compreso tutto il materiale necessario
• sorveglianza dei locali durante l’apertura della mostra
• apertura e chiusura dei locali.

In base al  Regolamento  comunale per la concessione in uso dei  locali  di  Palazzo Cecchin
approvato con D.C.C. n. 20/2024:

- i  locali  vengono utilizzati  nelle condizioni di funzionalità in cui normalmente si  trovano. È
vietato appendere quadri o pannelli alle pareti e qualsiasi intervento in genere, che modifichi
l’assetto in relazione all’agibilità dei  locali,  salva espressa autorizzazione. Inoltre,  non sono
consentiti addobbi ed affissioni di manifesti o di altro materiale che potrebbero danneggiare
pareti ed arredi delle stanze. Non è consentito il consumo di cibi e bevande (art. 8 comma 2 -
Regolamento comunale per la concessione in uso dei locali di Palazzo Cecchin approvato con
D.C.C. n. 20/2024);

- nel caso di mostre o esposizioni, il concessionario avrà l’obbligo di presenziare, anche tramite
proprio incaricato, negli orari di apertura delle stesse (art. 8 comma 3 - Regolamento comunale
per la concessione in uso dei locali di Palazzo Cecchin approvato con D.C.C. n. 20/2024);

- il Comune di Rosà non risponde delle cose e oggetti eventualmente abbandonati nei locali, né
degli  oggetti  e/o  opere  esposte  in  occasione  di  mostre  e  rassegne  (art.  8  comma  7  -
Regolamento comunale per la concessione in uso dei locali di Palazzo Cecchin approvato con
D.C.C. n. 20/2024);

= per quanto non espressamente previsto si fa riferimento al Regolamento comunale per la
concessione in uso dei locali di Palazzo Cecchin approvato con D.C.C. n. 20/2024.

***


